
NIEDERSÄCHSISCHER BOGENSPORT VERBAND 
offene Landesverbandsmeisterschaft 2016 
Hallenrunde in Bad Pyrmont 
Sonntag, den 17. Januar 2016 

Herren Recurve  
Start_Nr    Name                         Verein                                Jahr. Land 18m 18m 10' 9' Total 
 1 . 7C Zolotov, Sergey TV Spaden 87 NS 274 268 18 30 542 
 2 . 1D Piontek, Matthias SV Hohegeiß 74 NS 246 261 12 23 507 
 3 . 7D Wilkniß, Nico SV Hohegeiß 77 NS 258 248 9 25 506 

Herren Ü 45 Recurve   

 1 . 18A Franke, Andreas Polizei SV Hannover BS 66 NS 273 269 18 29 542 
 2 . 3A Sachse, Manfred SB Nesselröden 66 NS 270 260 21 22 530 
 3 . 2D Günther, Rolf SV Hohegeiß 63 NS 259 261 15 19 520 
 4 . 19A Weinbrod, Michael SV Salzderhelden 61 NS 269 247 16 24 516 
 5 . 2C von Schilling, Hubertus Feldbogen Team von Schilling 65 HS 260 240 10 21 500 
 6 . 18D Unruh, Klaus SV Todemann 63 NS 248 251 13 18 499 
 7 . 3B Hansen, Dirk SV Sarstedt 51 63 NS 235 249 10 11 484 
 8 . 18C Mats, Michael SV Todemann 61 NS 148 5 3 148 

Herren Ü 55 Recurve   

 1 . 4A Günther, Axel SV Hohegeiß 58 NS 275 248 20 23 523 
 2 . 19C Müller, Detlef SV Bornum 60 NS 254 268 15 24 522 
 3 . 4B Dziuba, Dr. Martin SG Ahlten 52 NS 240 243 8 21 483 

Herren Ü 65 Recurve  

 1 . 4D Schütte, Günter SV Bad Münder 04 50 NS 246 262 14 20 508 
 2 . 5B Kurzmann, Werner TSV Helmstedt 38 NS 250 258 12 19 508 
 3 . 5A Krohne, Gerhard SG Ahlten 48 NS 237 246 12 19 483 
 4 . 5C Picht, Walter SV Todemann 42 NS 237 219 9 10 456 
 5 . 5D Gräf, Klaus BS Potsdam 47 BB 197 187 4 3 384 

Damen U 17 Recurve  

 1 . 2B Krautschick, Lea SV Hohegeiß 2000 NS 188 182 7 4 370 
 2 . 2A Rohde, Josephine SV Sarstedt 51 99 NS 82 21 0 0 103 

Damen Ü 40 Recurve  

 1 . 3C von Schilling, Dr. Ute Feldbogen Team von Schilling 72 HS 282 282 32 21 564 

 

Damen Ü 50 Recurve  

 1 . 17C Meierhöfer, Marion Polizei SV Hannover BS 60 NS 253 243 13 19 496 
 2 . 3D Sultner, Jutta SG Ahlten 59 NS 243 243 16 12 486 
 3 . 17D Pusch, Renate Polizei SV Hannover BS 60 NS 235 249 8 21 484 

Herren Compound U 20  

 1 . 8C Steinborn, Christian TV Spaden 96 NS 283 278 22 37 561 

Compound Herren  

 1 . 7A Pößiger, Christian SV Leerhafe-Hovel 80 NS 283 281 27 30 564 
 2 . 8B Timme, Jan SV Hohegeiß 90 NS 283 281 26 33 564 
 3 . 7B Wulf, Sebastian Silberpfeil Northeim 89 NS 279 278 20 36 557 

 

 



 

Compound Herren Ü 45  

 1 . 9A Beckmann, Thomas TSV Hollenstedt 65 NS 278 287 30 26 565 
 2 . 8D Tiele, Michael SV Essel 63 NS 275 277 16 41 552 
 3 . 9C Kruse, Uwe SV Hohegeiß 62 NS 279 272 16 40 551 
 4 . 9B Dörband, Jörg SFL Bremerhaven 66 NS 259 264 8 34 523 
 5 . 19D Semrow, Andreas Bogensport Esterwegen e.V. 61 NS 245 234 7 29 479 

Compound Herren Ü 55  

 1 . 20C Braband, Bernd Bogensport Esterwegen e.V. 54 NS 281 278 20 39 559 
 2 . 10B .Göttner, Ralf. SV Loccum 54 NS 276 275 13 45 551 
 3 . 10C Minoli, Manfred SSG Gifhorn 56 NS 275 273 14 40 548 
 4 . 10D Heidrich, Thomas SV Essel 55 NS 273 268 15 39 541 
 5 . 10A Lohoff, Gerd SV Hohegeiß 54 NS 260 261 7 31 521 
 6 . 11D McAleenan, Joseph-David SV Essel 58 NS 262 249 8 31

 511 

Compound Herren Ü 65  

 1 . 11A Hardt, Wolfgang SV Hohegeiß 49 NS 275 283 20 38 558 
 2 . 11C Runge, Wolfgang BSC Garbsen 48 NS 281 276 19 39 557 
 3 . 11B Weiers, Peter SFL Bremerhaven 50 NS 183 41 4 10 224 

Compound Damen  

 1 . 20A Krenski, Ramona Bielefeld 88 SH 251 252 8 25 503 

Compound Damen Ü 40  

 1 . 20D Ehlers, Petra Bogensport Esterwegen e.V. 67 NS 272 280 22 36 552 

Damen Compound Ü 50.  

 1 . 8A McAleenan, Brigitte SV Essel 62 NS 226 227 3 20 453 

Gast Herren Compound  

 1 . 20B Koester, Sebastian SV Todemann 83 NS 281 278 21 37 559 

Herren U 14 Blankbogen  

 1 . 1A Potempa, Julius VfL Westercelle 2002 NS 206 188 1 13 394 

Herren Ü 45 Blankbogen  

 1 . 17A Steinhorst, Rainer SV Essel 61 NS 234 228 5 14 462 

Herren Ü 55 Blankbogen  

 1 . 17B Scharnhorst, Frank BSV Hänigsen 60 NS 179 198 4 4 377 

Damen U 14 Blankbogen  

 1 . 1C Potempa, Laetitia VfL Westercelle 2004 NS 161 112 1 4 273 

Herren Langbogen  

 1 . 12C Druffel, Dennis SV Diestedde 79 NW 237 246 9 18 483 
 2 . 14D Kühn, David Brackel 82 NS 82 131 1 1 213 

Herren Ü 45 Langbogen.  

 1 . 14A Kruse, Uwe SV Hohegeiß 62 NS 227 213 6 14 440 

 



Herren Ü 55 Langbogen  

 1 . 12B Kühnemund, Hans-JürgenSV Coppenbrügge 56 NS 214 215 4 13 429 
 2 . 12A Kovacevic, Gerhard SV Coppenbrügge 56 NS 196 213 12 11 409 

 

Damen Langbogen  

 1 . 15C Werthmöller, Sabrina SV Diestedde 88 NW 194 201 3 5 395 

Damen Ü 50 Langbogen  

 1 . 15A Timm, Claudia SV Coppenbrügge 65 NS 236 240 6 19 476 

Herren U 14 Primitivbogen  

 1 . 16D Schönknecht, Fynn Ole BSV Hänigsen 2002 NS 140 120 0 5 260 

Herren Primitivbogen  

 1 . 16C Brünning, Liudger SV Diestedde 89 NW 180 163 1 5 343 

Herren Ü 45 Primitivbogen  

 1 . 16B Kroscheck. Lutz Logbow Tyrkey´s 61 NS 218 194 3 11 412 

Damen Ü 50 Primitivbogen  

 1 . 16A Neumann-Kühnemund,  SV Coppenbrügge 62 NS 222 196 2 7 418 

Jagdbogen Herren  

 1 . 15D Segatto, Tobias SV Diestedde 94 NW 210 216 3 12 426 
 2 . 13A Meyer, Karsten Thieshope 84 NS 177 135 3 3 312 

Herren Ü 45 Jagdbogen  

 1 . 13B Gehrke, Wilfried SV Coppenbrügge 63 NS 256 251 14 19 507 
 2 . 13C Drews, Rainer SV Diestedde 66 NW 224 220 3 14 444 

Herren Ü 55 Jagdbogen  

 1 . 13D von Ahlen, Egon SV Diestedde 53 NW 244 232 7 15 476 

Damen Ü 40 Jagdbogen  

 1 . 15B Gehrke, Petra SV Coppenbrügge 69 NW 179 182 4 6 361 
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 Mannschaftsergebnis : Vereinsmannschaft Recurve 

 1. SV Hohegeiß NS 4A Günther, Axel 523 1549 
 2D Günther, Rolf 520   
 7D Wilkniß, Nico 506   

 2. Polizei SV Hannover BS NS 18A Franke, Andreas 542 1522 
 17C Meierhöfer, Marion 496   
 17D Pusch, Renate 484   

 3. SG Ahlten NS 3D Sultner, Jutta 486 1452 
 4B Dziuba, Dr. Martin 483   
 5A Krohne, Gerhard 483   

 4. SV Todemann NS 18D Unruh, Klaus 499 1103 
 5C Picht, Walter 456   
 18C Mats, Michael 148   

 Mannschaftsergebnis : Vereinsmannschaft Compound 

 1. SV Hohegeiß Cu NS 8B Timme, Jan 564 1643 
 11A Hardt, Wolfgang 558   
 10A Lohoff, Gerd 521   

 2. SV Essel NS 8D Tiele, Michael 552 1604 
 10D Heidrich, Thomas 541   
 11D McAleenan, Joseph-David 511   

 3. Bogensport SV Esterwegen NS 20C Braband, Bernd 559 1590 
 20D Ehlers, Petra 552   
 19D Semrow, Andreas 479   

 Mannschaftsergebnis : .Vereinsmannschaft Langbogen 

 1. SV Coppenbrügge NS 15A Timm, Claudia 476 1314 
 12B Kühnemund, Hans-Jürgen 429   
 12A Kovacevic, Gerhard 409   

 

 Mannschaftsergebnis : Vereinsmannschaft Jagdbogen. 

 1. SV Diestedde NW 13D von Ahlen, Egon 476 1346 
 13C Drews, Rainer 444   
 15D Segatto, Tobias 426   


